R. *Nego assertum*, cujus falsitas perspicua fit momenti supra ex S. HIERONYMO productis.

Ad prob. R. verba S. Doctoris singillatim explicando. 1º. *Idem est presbyter, qui Episcopus* nominatenus C. reipsa N. Eodem enim loco ait : *Presbyterum et Episcopum unum esse, et aliud ætatis, aliud esse nomen officii... Eisdem Episcopos illo tempore, quos et presbyteros appellabant; propterea indifferenter de Episcopis quasi de presbyteris est locutus (Paulus).* Quod probat ex variis Scripturae locis supra a nobis adductis, qui de solis nominibus agunt, præsertim ex initio epistolæ ad Philipp. *cum episcopis et diaconis*, atque : *Certe in una civitate plures, ut nuncupantur, Episcopi esse non poterant.* Ergo Hieronymus singulares primi ordinis antistites, eosque alios a presbyteris credidit.

2º. *Communi presbyterorum consilio Ecclesiae gubernabantur*, et pari etiam auctoritate N. communi consilio, sed auctoritate dispari C. Ex communi cura et administratione Ecclesiae nequaquam sequitur, pares fuisse Episcopis presbyteros. S. CYPRIANUS epist. 5. (al. 4.) ad presbyteros et diaconos, *solus*, inquit, *rescribere nihil potui; quando a primordio episcopatus statuerim, nihil sine consilio vestro et sine consensu plebis mea privatim sententia gerere.* Nemo tamen negaverit, tunc multum fuisse discriminis inter Episcopum et presbyteros, inter hos et diaconos, inter plebem et clerum. Id quod satis agnovit Hieronymus : scribit enim ipse L. de script. Eccles. in Jacobo, eundem Jacobum primum Hierosolymorum Episcopum continuo post Christi ascensionem fuisse constitutum : sciebat Petrum Antiochiæ sedisse, et Evodium sibi successorem ordinasse, Marcum Alexandriae sedisse antistitem ante tempora illius schismatis, ad quod provocat.

3º. At occasione schismatis Corinthiaci, teste Hieronymo, *toto orbe decretum est, ut unus ex Presbyteris electus superponeretur cæteris.* Dist. id est, ut unus, qui jam ordine et caractere alios antecellebat, curam et administrationem ad se solum revocaret C. ut superponeretur præcise N. Ante istud schisma erat in qualibet insigniore Ecclesia Episcopus, qui caractere ac suæ ordinationis dignitate presbyteris excelebat; curam tamen gregis cum presbyteris ultro communicavit : quam tamen postea oborto schismate, ob presbyterorum arrogantiam, Episcopi ad se revocarunt, ita decernentibus Apostolis. Atque hoc est, quod ait Hieronymus, *in toto orbe decretum esse* : neque enim de Concilio universali, aut specialibus synodis hæc super re coactis constat.